
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK   2006

2

Obsah

 3  Úvodn í  s l o vo

 4  Vzn i k ,  c í l e  s d ružen í

 6  Podpo ra  m í s tn í  ku l t u r y

 8  Rozvo j  nez i s kových  o r gan i zac í

10 Pro jek t  EVVO  -  Kapka  21

12 Osv t a

13 Ekovýchova  v  zah rad  V i l y  !e rych

15 Env i r omentá l n í  o s v t a  ve  venkov ských  r eg i onech  na šeho  k ra je

17 Obnova  venkova

18 Pro jek t  S tudn i ce  v zd l á ván í

20 Tur i s t i c ké  p roduk ty  V i l y  !e rych

21 Organ i za"n í  s t r uk tu ra

22 Vý s l edky  ho spoda #en í  z a  r ok  2006

23 Pod kován í

24 Kontak t



3

Úvodní slovo

„My sami musíme být tou zm nou, kterou chceme vid t ve sv t  kolem nás.“ Mahátma Gándhí 

Vážení p#átelé, 

 ob"anské sdružení Centrum rozvoje !eská Skalice má za sebou další rok své existence. Jsem ráda, že 
mohu konstatovat, že sdružení ve t#etím roce své "innosti významn  rostlo, rozvíjelo se a p#edevším 
také pomáhalo. 
 Rok 2006 byl rokem nových p#íležitostí, které se otevíraly p#edevším na p$d  strukturálních fond$ 
Evropské unie. Centrum rozvoje !eská Skalice s odvahou vstoupilo do t chto vod a postupn  za"alo 
s Þ nan"ní podporou Evropské unie realizovat projekt na podporu celoživotního vzd lávání v hodnot  
p#evyšující "ástku dvou milion$ korun. Odvaha k projektu však nesta"ila, bylo zapot#ebí velkého úsilí, 
spolupráce, rozumu i trp livosti. 
 Ráda využiji této p#íležitosti, abych z celého srdce pod kovala práv  zam stnanc$m sdružení za jejich 
ob tavou práci. Za dobrou spolupráci pat#í pod kování také vedení Nadace rozvoje ob"anské spole"nos-
ti, vedení M sta !eská Skalice, ú#edník$m Královéhradeckého kraje a všem partner$m nejen z Místní 
ak"ní skupiny Mezi Úpou a Metují. Všem dobrovolník$m, dárc$m, sponzor$m a p#íznivc$m d kuji s vírou 
a nad jí, že našemu ob"anskému sdružení zachovají svou p#íze% i v roce 2007. 
 Moje pod kování pat#í také panu Ladislavu !erychovi, nejen za jeho podporu, pomoc a neutuchající 
zájem o Vilu !erych s její zahradou, ale hlavn  za to, že je tak dobrým a laskavým "lov kem.

Kv ta Ležovi"ová, p#edsedkyn  sdružení

4

Co stálo u vzniku sdružení

 V roce 2001 dostala Nadace rozvoje ob"anské spole"nosti darem Vilu !erych v !eské Skalici od brat#í 
Ladislava a Ji#ího !erychových. Podmínkou darování bylo využívání budovy pro neziskové a vzd láva-
cí ú"ely. Po dvou letech p$sobení se kolem tohoto památkov  chrán ného objektu vytvo#ila skupina 
lidí, která cítila pot#ebu místní organizace, jež by byla rovnoprávným partnerem ostatním regionálním 
institucím a jejíž hlavní zájem i "innost by byla ukotvena v Královéhradeckém kraji. Která by dokázala 
sdružovat a motivovat p#íznivce, jimž je d ní ve Vile !erych sympatické, stejn  jako rozvíjet spolu-
práci s místní samosprávou a dalšími místními neziskovými organizacemi a podnikatelskými subjekty. 
Která by byla jednoduše a prost  blíž kraji a místu, citliv jší a p#izp$sobiv jší v$"i místním pot#ebám, 
zájm$m a speciÞ k$m, srozumiteln jší a "iteln jší pro místní obyvatele. NROS tuto iniciativu uvítala 
a byla uzav#ena dohoda o podpo#e jednotlivých aktivit a smlouva o pronájmu vzd lávacího st#ediska Vila 
!erych jako sídla nov  vznikající místní organizace. A"koli tedy sdružení Centrum rozvoje !eská Skalice 
vzniklo teprve v roce 2003, jeho "lenové již mají dostatek zkušeností s prací v regionu z celé #ady akcí 
a aktivit. 

Kdo jsme

 Posláním ob"anského sdružení Centrum rozvoje !eská Skalice je podporovat rozvoj ob"anské spo-
le"nosti a obnovu venkova v regionu prost#ednictvím osv ty, vzd lávání a mezinárodní spolupráce. 
Tyto aktivity Centrum realizuje p#edevším v prostorách Vily !erych, "ímž p#ispává k záchran  tohoto 
památkov  chrán ného objektu.



5

Cíle sdružení

I .  ROZVOJ OB ANSKÉ SPOLE NOSTI ,  VZD!LÁVÁNÍ  A OSV!TA
a) podpora ob"anské angažovanosti, rozvoj dárcovství a dobrovolnictví
b) posílení kapacity neziskového sektoru, vzd lávání a profesionalizace pracovník$ neziskových organi-
zací, osv tové a informa"ní aktivity v souvislosti s rozvojem evropské spolupráce

I I .  MÍSTNÍ  A REGIONÁLNÍ  ROZVOJ A P"ESHRANI NÍ  SPOLUPRÁCE
a) rozvoj místní kultury, po#ádání kulturních a spole"enských akcí, ochrana historických, kulturních 
a p#írodních hodnot m sta !eská Skalice a blízkého okolí, podpora zapojení místních obyvatel do života 
m sta a blízkého okolí, posílení kladného vztahu obyvatel k místu, kde žijí
b) sdružování p#átel Vily !erych (osoby fyzické i právnické), kte#í mají zájem na obnov  tohoto památ-
kov  chrán ného objektu a na poslání sdružení
c) posílení kapacity Královéhradeckého kraje pro rozvoj zdravých region$, obcí a komunit a pro obnovu 
venkova
d) prosazování princip$ trvale udržitelného života, hledání p#íznivé rovnováhy mezi ochranou tradi"ních 
kulturních, historických a p#írodních hodnot místa a jeho využití "lov kem
e) podpora a rozvoj místních i regionálních partnerství mezi sektory (ve#ejná správa, podnikatelské 
subjekty, neziskový sektor), rozvoj p#eshrani"ní spolupráce a vzájemné vým ny zkušeností

I I I .  ZÁCHRANA PAMÁTKOV!  CHRÁN!NÉHO OBJEKTU VILA  ERYCH 
a) obnova a rekonstrukce interiéru vily a zahrady v souladu s ochranou památek 
b) rozvíjení aktivit, které p#isp jí ke zlepšení celkového stavu Vily !erych, zapojení místních obyvatel, 
dobrovolník$ a Þ rem
c) aktivní vyhledávání Þ nan"ních zdroj$ pro rekonstrukci objektu

6

Podpora místní kultury

Cíl: Rozvoj neprofesionální um lecké tvorby 

Hudební  dostavení#ka

 Hudební dostavení"ka jsou již tradi"ní aktivitou, která se koná od roku 2003. 
V roce 2006 uspo#ádalo Centrum rozvoje !eská Skalice celkem 11 dostavení"ek 
zam #ených na nejr$zn jší hudební žánry. Ú"inkujícími na akcích byla profesio-
nální, poloprofesionální i amatérská seskupení nebo jednotlivci. &ada ú"inkují-
cích vystupovala na akcích jako dobrovolníci bez požadavk$ na odm nu. Pouze 
díky této podpo#e mohly zmín né akce prob hnout v takovém množství. Poda#ilo 
se vzbudit zájem o aktivní koncertování a muzicírování a také o historii hudeb-
nictví v !eské Skalici. Na setkáních se p#edstavily hudební aktivity nejen dosp -
lých, ale také mladých talent$. Ú"inkujícími byli muzikanti od mate#ských škol 
až k d$chodcovskému v ku.

 V ned li dne 3. zá#í se uskute"nilo netradi"ní hudební dostavení"ko, 
a to „Lou"ení s létem“, které bylo zam #eno hlavn  pro malé návšt v-
níky. Na zahrad  Vily !erych bylo p#ipraveno šest stanoviš', kde d ti 
i dosp lí plnili r$zné úkoly. O doprovodný program se postaral kouzelnic-
ký pár „Duo Carlos“ se svým programem – „Kolem sv ta“, k poslechu hrál 
dechový orchestr M sta !eská Skalice a hudebník Jind#ich Benda. 



7

Podpora místní kultury

Fest iva l  báchorek a  pov$st í

 Druhý ro"ník Festivalu báchorek a pov stí konaný 16.—18. "ervna 2006 byl 
"esko-polsko-slovenskou p#ehlídkou d tských a mládežnických neprofesionál-
ních dramatických a tane"ních soubor$ i seskupení nových forem. Tématem 
jednotlivých vystoupení v tomto roce byly regionální báje, pov sti, pohádky 
a vypráv ní spisovatelky Boženy N mcové. 
 Cílem projektu bylo navázat na uchovávání báchorek, lidových pov stí a vy-
práv ní. Tato tradice je rozvíjena novým, pro d ti lépe uchopitelným zp$sobem. 
Dalším cílem bylo setkání, poznání a spolupráce talentovaných d tí z !eska, Pol-
ska a Slovenska. Zmapovány a osloveny byly ZUŠ v Královéhradeckém kraji spolu 
s dramatickými kroužky ZŠ.

 Festival byl pojat jako víkendové setkání, které 
vedle p#ehlídky soubor$ nabídlo také tv$r"í dílny 
(jevištní mluva, klaunská dílna, pohybová a tane"ní 
improvizace, pantomima), sout že, hry i spole"né 
posezení u táboráku. 
 Festival báchorek a pov stí je projektem  meziná-
rodní spolupráce, se kterým Centrum rozvoje !eská 
Skalice chce pokra"ovat i v dalších letech.

8

Rozvoj neziskových organizací

Cíl: Podpora regionálních neziskových organizací

Slavnost  dárc%  a  dobrovoln ík%

Slavnost je již tradi"ním pod kováním místním dárc$m a dobrovolník$m, 
kte#í p#isp li dobrovolnou prací, Þ nan"ní "ástkou nebo materiální pomocí na 
ve#ejn  prosp šné projekty. Slavnost navazuje na dar brat#í !erychových, 
kte#í v kv tnu 2001 darovali vilu do rukou nadace NROS Praha.
  V sobotu 20. kv tna se ve Vile !erych v !eské Skalici uskute"nil již "tvrtý 
ro"ník Slavnosti dárc$ a dobrovolník$. Tento rok se zapojilo celkem 14 orga-
nizací z Královéhradeckého kraje, které nominovaly 17 dárc$ a dobrovolní-
k$. Slavnostního p#edávání ocen ní se zú"astnila #editelka NROS paní Hana 

Šilhánová, radní Královéhradeckého kraje Miloslav Plass a starosta m sta !eská Skalice Tomáš Hubka. 
V rámci doprovodného programu vystoupily mladé orientální tane"nice z Klub-Sun Hopsá"ek z Náchoda 
a k poslechu hrálo Volné seskupení muzikant$ ze Studnice. 

 Tento rok (v pátek 19. kv tna 2006) byla také poprvé v historii 
p#edána cena Ladislava !erycha. Cenu si p#ímo z rukou p. !erycha 
p#evzal #editel Þ rmy Stavostroj - Ammann z Nového M sta nad Metu-
jí Tomáš Kopic. Firma Stavostroj - Ammann získala cenu za Þ nan"ní 
a materiální pomoc p#i rekonstrukci altánu v zahrad  Vily !erych.



9

Rozvoj neziskových organizací

Re gionáln í  par tner stv í  nez iskových or ganizací

 Centrum rozvoje !eská Skalice se stalo partnerem Králové-
hradeckého kraje v projektu „Evropské projektové centrum 
– budování regionálního partnerství“. V rámci tohoto projek-
tu jsme vy"lenili pracovníka, euromanažera, který se zam #o-
val na regionální neziskové organizace v okrese Náchod. Jeho 
"innost spo"ívala v zajiš'ování p#enosu informací mezi krajem 
a jednotlivými NNO, budoval partnerství a vytvá#el databázi NNO. 
Navšt voval jednotlivé organizace a formou dotazník$ zjiš'oval jejich 
pot#eby. 

 Cílem projektu, který má pokra"ování i v roce 2007, je vytvo#ení 
fungující sít  NNO v regionu Náchod. Budeme usilovat o to, aby "leno-
vé zapojených neziskových organizací spolu navzájem spolupracovali, 
vym %ovali si zkušenosti apod. V rámci projektu euromanažer p#ipravil 
cyklus vzd lávacích seminá#$ (prob hnou v roce 2007), které mají za 
cíl zkvalitn ní vzd lanosti pracovník$ a dobrovolník$ zapojených nezis-
kových organizací. 

10

Projekt EVVO – KAPKA 21

Cíl: Posílení komunitních aspekt! pé"e o životní prost#edí

Vzd$ lávací  seminá &e

 V rámci projektu KAPKA 21 se uskute"nily celkem 3 seminá#e „Zelená pro 
venkov“ ur"ené široké ve#ejnosti. Tématem jednotlivých seminá#$ bylo 
odpadové hospodá#ství, legislativa související s odpadovým hospodá#stvím 
a šetrný provoz ú#ad$. 
 Dále se v rámci projektu uskute"nil seminá# pro studenty VOŠ stavební 
v Náchod , zam #ený na krajinný ráz, pé"i o krajinu, drobné stavby v kra-
jin , odpadové hospodá#ství, historii a architekturu Vily !erych.

Ekologické poradenstv í  

V prostorách Regionálního informa"ního centra v !eské Skalici byla v kv t-
nu 2006 z#ízena ekologická poradna pro širokou ve#ejnost. Hlavními tématy 
poradenství jsou: odpadové hospodá#ství, ochrana p#írody a krajiny, šetrný 
cestovní ruch, ochrana památek, spot#ebitelské zna"ky, Agenda 21, rozvoj 
NNO a kontakty. Informace jsou poskytovány ústní formou, telefonicky a 
e- mailem.



11

Projekt EVVO – KAPKA 21

Kouzlo  v#ela &ského &emesla  

V rámci projektu Kapka 21 se v prostorách Regionálního informa"ního centra 
v !eské Skalici uskute"nily dv  osv tové výstavy. 

První z nich byla v nována v"ela#skému #emeslu. Tématická informa"-
ní výstava zam #ená na v"ela#ení, v"elí produkty a ukázky v"ela#ských 
pom$cek se uskute"nila v termínu 19.5.—22.9.2006. 

Kam s  n ím

Informa"n -fotograÞ cká výstava o odpadovém hospodá#ství a šetrném spo-
t#ebitelském chování prob hla v termínu 18.8. -30.9. 2006. Výstava se v -
novala t#íd ní a recyklaci odpad$, nádobám na t#íd ný odpad, ekologickým 
zna"kám, mýt$m a praktickým radám. Cílem této aktivity bylo oslovit širo-
kou ve#ejnost a názornými p#íklady informovat o problematice odpadového 
hospodá#ství, jež se dotýká každého z nás. 

12

Osvěta

Slavnost  st rom%

Slavnost strom$ je každoro"ní akcí po#ádanou od roku 2003 vždy v #íjnu. 
Slavnost má osv tový a vzd lávací charakter v oblasti ekologie, speci-
Þ "t ji dendrologie. Chce poukázat na krásu a význam strom$, podpo#it 
vztah ke krajin  a životnímu prost#edí. Hlavním prvkem slavnosti je 
vždy výsadba nových strom$ a pé"e o stromy obecn . 
Letošního roku se poda#ilo zasadit celkem p t strom$: buk "ervený v 
zahrad  Vily !erych, dv  jedle kavkazské pod Rýzmburským altánem 
v Ratibo#icích, Ginkgo bilobu v zámeckém parku v Ratibo#icích a hruše% 
podzimní p#ed Husitským kostelem v !eské Skalici. 

Odpolední program ve Vile !erych zahájila poutavá p#ednáška o lese 
v podání Ing. Josefa Haška. Dalším bodem programu byl dokumentární 
Þ lm Petra Tu"ka „Vzácný "lov k – lesník Jaromír Nehyba“. Již tradi"ním 
prvkem Slavnosti strom$ byla oblíbená sout ž „O nejlepší štrúdl“. 

V roce 2006 se tradi"ního sázení strom$ zú"astnilo p t organizací z !es-
ké Skalice – Spole"nost pro záchranu Babi""ina údolí, Centrum rozvoje 
!eská Skalice a "eskoskalické pobo"ky organizací: KDU-!SL, St#edisko 
JUNÁK, svaz skaut$ a skautek !R a Církev "eskoslovenská husitská.



13

Ekovýchova v zahradě Vily Čerych

Cíl: Podpora místní výchovy, vzd lávání a osv tové "innosti v environmentální oblasti

Programy ekologické výchovy pro  d$ t i  a  mládež

„O "ty#ech královstvích“ je název ekologického seminá#e ur"eného pro pe-
dagogy MŠ a 1. stupn  ZŠ, jenž se ve Vile !erych konal v pond lí 20. února. 
Díky tomuto projektu by d ti m ly lépe chápat základní p#írodní zákonitosti, 
projekt by m l v d tech vzbudit zodpov dnost a zájem o p#írodu. 

Den Zem$

V úterý 18. dubna se ve Vile !erych již pot#etí konal Den Zem . Akce byla 
po#ádána za spoluú"asti organizací A ROCHA z !eské Skalice, DDM Bájo !es-
ká Skalice a ZŠ !eská Skalice. Z pestré škály aktivit, jimž se žáci v novali, 
lze uvést nap#íklad sázení menších rostlin do kv tiná"$, pozorování r$zných 
preparát$ pod mikroskopem nebo shlédnutí názorných ukázek s ornitologic-
kou tématikou.

14

Ekovýchova v zahradě Vily Čerych

Stezka po za j ímavých st romech zahrady V i l y   er ych

V rámci projektu byla též otev#ena stezka po významných a zajímavých 
stromech zahrady Vily !erych. Zahrada založená roku 1924 podle návrhu 
p#edního architekta Josefa Kumpána má rozlohu 1,33 ha. Délka stezky je 
cca 400 metr$. Stezka má celkem 30 zastavení, k dispozici jsou textové 
podklady k jednotlivým d#evinám. Ve dnech 21. a 24. dubna 2006 se pro 
žáky základních škol konaly nau"né procházky s dendrologickým výkladem. 

Výchovné programy pro  MŠ v  rámci  S lavnost i  s t rom%

Jako sou"ást tradi"ní ekologické podzimní Slavnosti strom$ prob hly v roce 
2006 ekologicko-výchovné programy pro žáky MŠ z !eské Skalice. D ti si 
vyzkoušely rozmanitou škálu "inností. Seznámily se s hospodá#skými zví#aty 
a jejich užitkem, poznávaly podzimní plody, ze spadaného listí si vytvo#ily 
sv$j vlastní strom, dopl%ovaly a dokreslovaly pracovní listy s ekologickou 
tematikou a rozeznávaly jednotlivé druhy odpad$. 
Zavád ní ekologické výchovy do MŠ je nesmírn  d$ležité, nebo' podporuje 
tv$r"í proces mezi d tmi, skupinové #ešení problém$, rozvoj p#edstavivosti, 
spolupráci a komunikaci.



15

Environmentální osvěta 

ve venkovských regionech našeho kraje

Cíl: Podpora místní výchovy, vzd lávání a osv tové "innosti v environmentální oblasti

Výtvar n$  -  fotog raf ická výstava Kra j inou rázn$

Putovní výtvarn  – fotograÞ cká výstava Krajinou rázn  zam #ená na kra-
jinný ráz chrán né krajinné oblasti Broumovska byla vystavena v termínu 
18. 1.— 28. 2. 2006 v IC Teplice nad Metují, 7. 4.— 8. 4. ve Vile !erych 
v !eské Skalici a 12. 6.— 10. 7. v IC !eská Skalice. Výstava vysv tlovala 
pojem „krajinný ráz“, p#ibližovala pojem „lánové vsi“ a na fotograÞ ích 
demonstrovala citlivé a necitlivé zásahy do krajiny. Výstavu navštívily 
celkem tém # t#i stovky návšt vník$. 

Temat ický dvoudenní  seminá &  ve  V i le   er ych

V pátek 7. a v sobotu 8. dubna 2006 prob hl ve Vile !erych v !eské Skalici tematický seminá# zam #ený 
na šetrný cestovní ruch ve venkovském prostoru a architektonickou obnovu venkova zam #enou na kra-
jinný ráz. Ú"astnilo se 17 zástupc$ mikroregion$.

16

Environmentální osvěta 

ve venkovských regionech našeho kraje

I I .  venkovská konference

Dne 30. kv tna 2006 se v obci Jasenná uskute"nila druhá venkovská konference 
zam #ená na šetrnou turistiku a udržitelný rozvoj. V dopoledním bloku se konala 
p#ednáška o strategickém #ízení rozvoje venkova a vytvá#ení partnerství pro pro-
jekt. Sou"ástí p#ednášky byla interaktivní "ást, v níž se ú"astníci aktivn  zapojovali 
do tvorby podklad$ pro zpracování koncepce rozvoje strategie Královéhradeckého 
kraje. V odpoledním bloku Petr Kadavý, místostarosta a p#edseda Sdružení pro 
rozvoj cestovního ruchu v Rokytnici nad Jizerou, informoval o "innosti a aktivitách 
tohoto sdružení. Uvedl též konkrétní p#íklady spolupráce podnikatel$ a obce. Byly 
také p#edstaveny projekty Zelené stezky Greenways a Cyklisté vítáni.

Exkurze  –   eské Švýcar sko

Manažer$m svazk$ obcí, zástupc$m jednotlivých obcí, podnikatel$m nejen v cestovním 
ruchu, zástupc$m neziskových organizací, dalším institucím i jednotlivc$m byla ur"e-
na exkurze nazvaná „P#íklady z !eského Švýcarska“, která se uskute"nila ve dnech 9. 
a 10. "ervna. Tématem exkurze byl šetrný cestovní ruch jako nástroj pro rozvoj a obno-
vu venkova, projekt LEADER a zkušenosti s aktivitami zabývajícími se EVVO dosp lých. 
Exkurzi p#ipravili zam stnanci o.p.s. !eské Švýcarsko v "ele s Mgr. Lenkou Tvrdkovou.
 



17

Program obnovy venkova 

Cíl: Rozvoj regionu 

St žejními prvky programu jsou sb r, hodnocení a realizace projekto-
vých zám r$ obcí a dobrovolných svazk$ obcí. 
Vyhledávání a sb r projektových nám t$ se týkal oblasti t#í dobrovol-
ných svazk$ obcí: Svazek obcí 1866, Úpa a Metuje. V dosavadním pr$-
b hu projektu se poda#ilo vytvo#it obsáhlou databázi projektových zá-
m r$ ve vyty"ené oblasti. Databáze obsahuje celkem 47 projektových 
zám r$ obcí a dobrovolných svazk$ obcí. Díky tomuto projektu získaly 
obce v tší motivaci k p#emýšlení nad vlastním rozvojem, jeho strategií 
a zp$soby, jak jej napl%ovat. Získané zám ry jsou zárove% jakousi ma-
pou pot#eb a priorit vymezeného regionu. 

!ty#i z program$ utvo#ené databáze byly posléze vybrány, zpracovány 
do podoby žádostí a tyto žádosti byly podány. Jedná se o zám r obce 
!eská !ermná „Odpo"i% si pod horami“, zam #ený na obnovu a výstav-
bu ve#ejných prostranství, zám r obce Velký T#ebešov „Velký T#ebešov 
– oddílová splašková kanalizace“, zám r Svazku obcí 1866 „Žernovský 
bajk 2007“ a zám r obce Velká Jesenice na vypracování projektové 
dokumentace na dostavbu kanalizace.

18

Projekt Studnice vzdělávání

Cíl: Podpora dalšího profesního vzd lávání v oblasti rozvoje venkova v Královéhradeckém kraji

Projekt byl zahájen v lednu roku 2006 a jeho p#edpokládané 
ukon"ení je plánováno na b#ezen 2007.

Vzd$ lávání  v  témat ických modulech

Je rozd leno do "ty#ech modul$: 

1. Regionální a komunitní rozvoj
2. Management udržitelné obce
3. Management cestovního ruchu
4. Projektový management

V lo%ském roce úsp šn  prob hl kurz Management cestovního ruchu (16 ú"astník$) a kurz Projektový 
management kde získalo 16 ú"astník$ certiÞ kát. Tento kurz byl akreditován Ministerstvem školství, mlá-
deže a t lovýchovy.

Moduly 1. a 2. jsou koncipovány pro pot#eby pracovník$ obecních a m stských ú#ad$, pracovník$ svazk$ 
obcí a uvoln ných starost$ obcí do 1 000 obyvatel. Realizace t chto modul$ bude za"átkem roku 2007.



19

Projekt Studnice vzdělávání

 

Knihovny a  poradny rozvoje  venkova

V rámci projektu byly otev#eny dv  poradny, jejichž cílem je poskytovat odbor-
né poradenství v oblasti rozvoje venkova a souvisejících tématech. S poradnami 
vznikly zárove% i knihovny, které postupn  rozši#ují sv$j tématický knihovní 
fond. 
Knihovny a poradny jsou umíst ny tak, aby byla zajišt na jejich p#ijatelná do-
stupnost – v Informa"ním centru v !eské Skalici, v Informa"ním centru v Kuksu 
a v Centru rozvoje !eská Skalice.

Inter netové st ránky www.studnicevzdelavani .cz

Webové stránky poskytují krom  aktuálních informací k projektu také informace 
o dalších možnostech vzd lávání a e-learningové programy ur"ené pro další studium. 
Vedle podrobných informací k jednotlivým kurz$m zde mohou zájemci nalézt také 
aktuální informace o fondu našich knihoven.

20

Turistické produkty Vily Čerych

Cíl: Zvýšení kvality i nabídky služeb cestovního ruchu 

Nabídka tur ist ických produkt%  ve  V i le   er ych

Projekt se snažil nabídnutím nových atraktivních turistických produkt$ 
p#isp t k rozvoji cestovního ruchu v turistické oblasti Kladské pomezí. 
Jako cílová skupina byl vybrán kolektiv 10 až 25 osob z "eských (even-
tuáln  i zahrani"ních) Þ rem a organizací, pop#ípad  student$ st#edních 
a vysokých škol. Stanoveny byly "ty#i základní typy nabídek: spor-
tovn -relaxa"ní víkend s kurzem první pomoci, víkendový cyklistický 
program, medita"ní víkend (aktivní víkend pro za"áte"níky i pokro"ilé 
cvi"ence jógy) a kone"n  víkend s kurzem manažerských dovedností.

Projekt byl ocen n jako t#etí nejlepší v Královéhradeckém kraji a byl 
mu Výborem pro cestovní ruch zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ud len p#íslušný certiÞ kát.

Na základ  této nabídky se v roce 2006 uskute"nilo celkem 6 r$zných 
setkání se zam #ením na relaxaci a jógu.



21

Organizační struktura

Rada pro jektu  vzd$ lávacího st &ediska ve  V i le   er ych

Cílem tohoto orgánu je záchrana památkov  chrán ného objektu Vila !erych a posílení dlouhodobé 
Þ nan"ní i personální udržitelnosti vzd lávacího st#ediska. V rad  jsou zástupci Nadace rozvoje ob"anské 
spole"nosti a zástupci Centra rozvoje !eská Skalice. Rada se scházela pravideln  a #ešila krátkodobou 
i dlouhodobou budoucnost rozvoje Vily !erych. Velkou m rou se podílela na p#íprav  plán$ rekonstrukcí 
jednotlivých pokoj$ a p#íprav  p#edávání ceny Ladislava !erycha. Snaží se také oslovovat místní podni-
katele za ú"elem možné spolupráce na obnov  objektu Vily !erych.

Or ganiza#ní  st r uktura

Nejvyšším orgánem sdružení je valná hromada, kterou tvo#í všichni #ádní "lenové sdružení. Mezi jed-
náními valné hromady #ídí sdružení výkonná rada, kterou tvo#í t#i #ádní "lenové. !innost výkonné rady 
koordinuje p#edseda zvolený valnou hromadou na t#íleté funk"ní období. Právo jednat jménem sdružení 
má p#edseda sdružení a výkonný #editel. Finan"ní hospoda#ení a nakládání s majetkem kontroluje dvou-
"lenná dozor"í rada.

Výkonná rada sdr užení

Kv ta Ležovi"ová (p#edsedkyn  sdružení)
Ji#í Kmoní"ek (výkonný #editel)
Mgr. Lenka Tvrdková

22

Výsledky hospodaření za rok 2006

P ÍJMY
Tržby z prodeje služeb, zboží 2 383 806,- K"
Ostatní výnosy související s p#edm tem "innosti 61 342,- K"
P#ijaté dary                  —
P#ijaté "lenské p#ísp vky 6 000,- K"
Provozní dotace 1 936 488,- K"
Výnosy celkem 4 387 636,- K"

VÝDAJE

Spot#eba materiálu 1 172 768,- K"
Služby celkem 1 269 399,- K"
Náklady na reprezentaci 2 700,- K"
Ostatní služby 38 081,- K"
Mzdové náklady v"etn  pojistného 1 533 739,- K"
Ostatní náklady související s p#edm tem "innosti 40 091,- K"
Náklady celkem 4 056 778,- K"

Hospodá!ský výsledek + 330 858,- K"



23

Poděkování

D$kujeme podporovate l%m
Nadace rozvoje ob"anské spole"nosti
M sto !eská Skalice
Královéhradecký kraj
Státní fond kultury !eské republiky 
Evropský sociální fond
Svazek obcí 1866
Svazek obcí Úpa
Svazek obcí Metuje
AMMANN a.s., Nové m sto nad Metují
Pivovar Náchod a.s.
Topená#ství Turek, Hronov

Za pomoc a  mi lou  spolupráci  d$kujeme
Ladislavu !erychovi za jeho neustálý zájem o Vilu !erych a Þ nan"ní pomoc / Ev  Vízkové za obnovu 
zahrady / Zuzan  Rákosníkové za architektonickou obnovu interiér$ vily / manžel$m Sko#epovým, 
Old#ichu Zelenému a Jind#ichu Bendovi za hudební dostavení"ka / Petru Tu"kovi za promítání / man-
žel$m Sv tlíkovým za ekovýchovné programy / Tereze Va%kové za moderování kulturních akcí a orga-
niza"ní pomoc / Mgr. V #e Vl"kové za organizování spolupráce se studenty VOŠ stavební v Náchod  / 
Helen  Sko#epové, Lucii Peterkové, Pavle Knápkové, Markét  Sergejko, Blance Šourkové a Valince za 
organiza"ní pomoc p#i Festivalu báchorek a pov stí. 

24

Kontakt

Centrum rozvoje !eská Skalice
K#enkova 477, 552 03 !eská Skalice
I!O: 26640767 DI!: CZ 26640767
tel./fax: 491451116
e-mail:centrum@vilacerych.cz
web: http://www.vilacerych.cz
bankovní spojení: !eská spo#itelna a.s., pobo"ka !eská Skalice
". ú.: 1184216379/0800




